СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря  2023 года                                                                                         № 149

с. Карели

О внесении изменений в решение Карельского сельского Совета народных
депутатов от 23.12.2022 № 253 «О бюджете Карельского сельсовета на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
Карельского  сельского  Совета  народных  депутатов  от  23.12.2022  №  253  «О
бюджете Карельского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024  и 2025
годов»,  на  основании Закона Тамбовской области от  10.05.2022 № 299-З «О
преобразовании  всех  поселений,  входящих  в  состав  Моршанского  района
Тамбовской  области»,  решений  Совета  депутатов  Моршанского
муниципального округа Тамбовской области от 18.09.2023 № 24 «О ликвидации
Моршанского  районного  Совета  народных  депутатов  Тамбовской  области  и
Алгасовского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района
Тамбовской области, Алкужборковского сельского Совета народных депутатов
Моршанского  района  Тамбовской  области,  Вановского  сельского  Совета
народных депутатов  Моршанского района Тамбовской области,  Весёловского
сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской
области,  Дмитриевского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского
района  Тамбовской  области,  Екатериновского  сельского  Совета  народных
депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,  Ивенского  сельского
Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,
Карельского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района
Тамбовской  области,  Крюковского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского  района  Тамбовской  области,  Куликовского  сельского  Совета
народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,  Лёвинского
сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской
области,  Новотомниковского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского  района  Тамбовской  области,  Ракшинского  сельского  Совета
народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,  Серповского
сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской
области,  Старотомниковского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского  района  Тамбовской  области,  Устьинского  сельского  Совета
народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области  Моршанского
района  Тамбовской  области»,  от  18.09.2023№  26   «Об  отдельных  вопросах

правопреемства»,
Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:
1. Внести в решение Карельского сельского Совета народных депутатов

от  23.12.2022  № 253  «О бюджете  Карельского  сельсовета  на  2023  год  и  на
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме

4424,8 тыс. рублей,  в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 1078,2;
объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из  бюджета  Тамбовской
области  в сумме 3346,6 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений – 626,7 тыс. рублей;

2)  общий  объем  расходов  бюджета  сельсовета  в  сумме  4652,7  тыс.
рублей;

3)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  бюджета
Карельского  сельсовета на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)  прогнозируемый  дефицит  бюджета  Карельского  сельсовета  в  сумме
227,9 тысяч рублей»

2. Изложить приложения  2, 3, 4, 5 к решению Карельского сельского Со-
вета народных депутатов от 23.12.2022 № 253 «О бюджете Карельского сельсо-
вета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции со-
гласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную комиссию по бюджету, социальным вопросам и налогообложению
Карельского сельского Совета народных депутатов (Г.П. Чиркова).
           4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
размещения  (опубликования)  в  печатном  средстве  массовой  информации
Карельского сельсовета «Информационный бюллетень», сетевом издании «РИА
«ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Карельского
сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
Моршанского муниципального округа

                                          Е.П. Буренин

Глава Моршанского
муниципального округа

                            П.М.Фетискин